
UCHWAŁA NR XXIV.162.2020 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Golub-Dobrzyń 
oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.,  
poz. 713 z późn. zm.1)) w związku z art. 15 ust. 1  pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 1944) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki autobusowe na terenie Gminy Golub-Dobrzyń, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Golub-Dobrzyń udostępnione dla operatorów i przewoźników zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków, o których mowa w § 1 określa się w załączniku 
Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wyżej wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2020 r., poz. 1378 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39348D9-E489-4F91-9613-55D33597816E. podpisany Strona 1



 
 
 

Lp. Gmina Nazwa 
miejscowości/ 
Nazwa 
przystanku 

Numer 
przystanku 
 

Kategoria drogi/ 
Numer drogi 
 

Inf. po 
której 
stronie 
drogi 
znajduje się 
przystanek 
lewa/prawa 

  1. Golub-
Dobrzyń 

Białkowo 01 gminna/110246C 
Sokołowo-Białkowo 

lewa 

  2. Golub-
Dobrzyń 

Lisewo - Szkoła 01 gminna/110237C Lisewo-
Handlowy Młyn 

lewa 

  3. Golub-
Dobrzyń 

Sokołowo -Szkoła 01 Gminna/110267C 
Bedewo-Sokołowo 

prawa 

  4. Golub-
Dobrzyń 

Handlowy Młyn 01 gminna/110237C Lisewo-
Handlowy Młyn 

lewa 

  5. Golub-
Dobrzyń 

Mokrylas 01 gminna/110232C 
Nowawieś Mokrylas 

lewa 

  6. Golub-
Dobrzyń 

Nowa Wieś 01 gminna/110228C 
Nowawieś-Lisewo 

lewa 

  7. Golub-
Dobrzyń 

Wrocki - Szkoła 01 gminna/wewnętrzna 
dz. nr 106/1  

prawa 

  8. Golub-
Dobrzyń 

Sokoligóra (w 
kierunku Dylewo) 

01 gminna/110205C 
Czerwonka-gr.gminy-
Dylewo 

prawa 

  9. Golub-
Dobrzyń 

Sokoligóra (w 
kierunku 
Głodowo) 

01 gminna/110207C 
Czerwonka-gr. Gminy -
Głodowo 

prawa 

10. Golub-
Dobrzyń 

Poćwiardowo  
(w kierunku  
Kiełpiny) 

01 gminna/110203C 
Poćwiardowo gr. Gminy 
Kiełpiny 

prawa 

11. Golub-
Dobrzyń 

Gałczewo - 
Szkoła 

01 gminna/110208C 
Sokoligóra-Gałczewko-
Lisewo 

prawa 

12. Golub-
Dobrzyń 

Olszówka  01 gminna/110242C 
Skepsk-Olszówka 

prawa 

13. Golub-
Dobrzyń 

Gajewo  1 01 gminna/110240C Gajewo 
gr. gminy Gierszówka 

prawa 

14. Golub-
Dobrzyń 

Gajewo  2 02 gminna/110241C Gajewo 
gr. gminy Franksztyn 

prawa 

15. Golub-
Dobrzyń 

Pląchoty 01 gminna/110215CPląchoty-
Józefat 

lewa 

16. Golub-
Dobrzyń 

Karczewo - 
świetlica 

01 gminna/110217C 
Karczewo 

prawa 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV.162.2020

Rady Gminy Golub-Dobrzyń

z dnia 24 listopada 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39348D9-E489-4F91-9613-55D33597816E. podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie 
Gminy Golub-Dobrzyń 

 
Warunki korzystania z przystanków 
 
§ 1. 1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie przewoźnicy będący operatorami 
publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy uprawnieni do prowadzenia działalności  
w zakresie przewozu osób zwani dalej przewoźnikami. 
 
2. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Golub -Dobrzyń następuje na podstawie pisemnej zgody 
wydanej na wniosek przewoźnika. 

3. Gmina Golub-Dobrzyń może odmówić zgody na korzystanie z przystanku, jeżeli stworzyłoby to 
zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

4. Za korzystanie z przystanków komunikacyjnych nie pobiera się opłaty.  

§ 2. 1. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych: 
1) może odbywać się wyłącznie w celu realizacji usług przewozów pasażerskich, 
2) może odbywać się według uzgodnionego rozkładu jazdy, 
3) powinno umożliwić pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie i wysiadanie. 

 
2. W przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach autobusowych zastrzega się 
możliwość zmiany lokalizacji tych obiektów oraz prawa do ich likwidacji bądź czasowego 
zawieszenia w funkcjonowaniu. 

 
3. Gmina Golub-Dobrzyń może odmówić zgody na korzystanie z przystanku, jeżeli stworzyłoby to 
zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

 
4. Zabrania się umieszczania na przystankach reklam lub innych informacji niż te, które dotyczą 
rozkładu jazdy, bez zgody Gminy Golub-Dobrzyń. 

 
 
 

 
 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV.162.2020

Rady Gminy Golub-Dobrzyń

z dnia 24 listopada 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39348D9-E489-4F91-9613-55D33597816E. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym Rada Gminy
Golub-Dobrzyń posiada uprawnienia do określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem
lub zarządzającym jest Gmina Golub-Dobrzyń udostępnione dla operatorów i przewoźników oraz do
określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Przyjęcie tej uchwały przyczyni się do poprawy organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie
Gminy Golub-Dobrzyń oraz do poprawy bezpieczeństwa osób korzystających z przedmiotowych
przystanków, głównie dzieci dojeżdżających do szkół.

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39348D9-E489-4F91-9613-55D33597816E. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

		2020-11-23T23:00:00+0000
	Polska
	Artur Kaszyński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




